
         Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 02.02.2022 

 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 

 
 

Návrhová komise: Bc. Hynek Daňa PRO: 10 
   ZDRŽ: 1 

      
 JUDr. Dagmar Hrudová PRO: 10 
   ZDRŽ: 1 
  
      
Ověřovatelé: Kamil Hrabec PRO: 10 

   ZDR: 1 
  

 Aleš Šklář PRO: 10  
  ZDR: 1 
   

   
Zapisovatelka: Ing. Renáta Mičulková 

 
     
PROGRAM: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
2. Zhodnocení Programu rozvoje města Vratimova za období 2020–2021  
3. Udělení souhlasu k předfinancování projektu „Modernizace infrastruktury pro 

vzdělávání v SVČ Vratimov“ – Středisko volného času Vratimov, příspěvková organizace 
4. Informace o finančních kontrolách prováděných ve 2. pololetí roku 2021 
5. Žádost o dotaci na provoz Pošta Partner v Horních Datyních 
6. Kupní smlouva k pozemku parc. č. 1130/11 orná půda, který byl oddělen geometrickým 

plánem z pozemku parc. č. 1130/1 orná půda, k. ú. Vratimov 
PRO: 11 
 

 
 
16/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 11 
 
 
16/2 

Zastupitelstvo města schvaluje zhodnocení Programu rozvoje města Vratimova za období 
2020–2021. 
PRO: 11 
 
 
 



2 
 

16/3.1 

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 15/18 z 08.12.2021 s náhradou. 
PRO: 11 
 
 
16/3.2 

Zastupitelstvo města souhlasí s přijetím dotace ve výši 6.300.000 Kč Střediskem volného času 
Vratimov, příspěvkovou organizací, Frýdecká 377/61, Vratimov v rámci projektu „Modernizace 
infrastruktury pro vzdělávání v SVČ Vratimov“, registrační číslo 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016152, v rámci 20. výzvy ZS ITI Ostrava-IROP-SC 2.4 – 
Neformální vzdělávání, dotačního programu IROP (Integrovaný ́regionální operační program). 
PRO: 10 
ZDRŽ: 1 
 
 
16/3.3 

Zastupitelstvo města schvaluje předfinancování projektu „Modernizace infrastruktury pro 
vzdělávání v SVČ Vratimov“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016152, podaného v 
rámci 20. výzvy ZS ITI Ostrava-IROP-SC 2.4 – Neformální vzdělávání, dotačního programu IROP 
(Integrovaný regionální operační program). 
PRO: 10 
ZDRŽ: 1 
 
 
16/3.4 

Zastupitelstvo města schvaluje finanční spoluúčast města na projektu „Modernizace 
infrastruktury pro vzdělávání v SVČ Vratimov“, registrační číslo 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016152, podaného v rámci 20. výzvy ZS ITI Ostrava-IROP-SC 2.4 – 
Neformální vzdělávání, dotačního programu IROP (Integrovaný regionální operační program), 
a to ve výši 10 % z celkových nákladů na projekt, nejvýše však 600.000 Kč. 
PRO: 10 
ZDRŽ: 1 
 
 
16/3.5 

Zastupitelstvo města si vyhrazuje pravomoc rozhodovat ve věci financování projektu 
podaného Střediskem volného času Vratimov, příspěvkovou organizací, Frýdecká 377/61, 
Vratimov s názvem „Modernizace infrastruktury pro vzdělávání v SVČ Vratimov“, registrační 
číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016152, v rámci 20. výzvy ZS ITI Ostrava-IROP-SC 2.4 – 
Neformální vzdělávání, dotačního programu IROP (Integrovaný ́regionální operační program). 
PRO: 10 
ZDRŽ: 1 
 
 
 
 
 



3 
 

16/4 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o provedených finančních kontrolách za 2. 
pololetí roku 2021 dle předložené zprávy. 
PRO: 11 
 
 
16/5.1 

Zastupitelstvo města schvaluje finanční dotaci na zajištění poštovních služeb v části obce 
Horní Datyně v roce 2022 Stanislavu Knězkovi, U Školy 292, Vratimov-Horní Datyně, v částce 
230.000 Kč. 
PRO: 11 
 
 
16/5.2 

Zastupitelstvo města schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční dotace na 
zajištění poštovních služeb v části obce Horní Datyně v roce 2022 mezi městem Vratimov a 
Stanislavem Knězkem, U Školy 292, Vratimov-Horní Datyně, IČ 41046226. 
PRO: 11 
 
 
16/6 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na odprodej nově zaměřeného pozemku parc. 
č. 1130/11 orná půda o výměře 620 m2, k. ú. Vratimov, který vznikl z původního pozemku 
parc. č. 1130/1 – orná půda o výměře 55 557 m2, k. ú. Vratimov na základě geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 3254-111/2021 z 24.11.2021, za celkovou částku 372.000 Kč, 
ke které bude připočteno DPH ve výši 9.765 Kč pouze k částce odcházející na účet 
spoluvlastníka EQUICENTRUM, spol. s r. o., který je plátcem DPH, mezi kupujícím městem 
Vratimov a prodávajícím Ing. S. B.,          , Mikulčice, podíl 1/8, společností EQUICENTRUM, 
spol. s r. o., Paskovská 1/335, Paskov, podíl 1/8, J. J.,         , Mikulčice, podíl 1/8, L. L.,         , 
Ostrava, podíl 1/8, Z. L.,         , Ostrava, podíl 1/8, H. N.,         , Ostrava, podíl 1/8 a Bc. P. S.,    , 
Ostrava, podíl 1/4. 
PRO: 11 
 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           
 
 
 
 
  

Ve Vratimově 02.02.2022 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


